30233140-4 Συσκευές αποθήκευσης άμεσης προσπέλασης (DASD)

48600000-4 Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων

80533100-0 Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της αρχικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των σαράντα ενός 
εκατομμυρίων εκατόν τριάντα μία χιλιάδων εκατόν ογδόντα επτά ευρώ και ενενήντα λεπτών 
(41.131.187,90 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσού εννέα εκατομμυρίων οκτακοσίων 
εβδομήντα μία χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και δέκα λεπτών (9.871.485,10 €) ή 
συνολικά στο ποσό των πενήντα ενός εκατομμυρίων δύο χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα τριών 
ευρώ (51.002.673,00 €), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%. 

Επιπλέον, υφίσταται δικαίωμα προαίρεσης, το οποίο αφορά στη δυνατότητα αύξησης του φυσικού 
αντικειμένου της σύμβασης, με αντίστοιχη αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης. Οι 
Υπηρεσίες που θα παρασχεθούν κατά το στάδιο της προαίρεσης αφορούν ενδεικτικά και όχι 
περιοριστικά την προμήθεια πρόσθετων/συμπληρωματικών ποσοτήτων από αυτές που 
αναφέρονται στους πίνακες Ι.6.1 έως Ι.6.11 του Παραρτήματος I της παρούσας. 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη του δικαιώματος προαίρεσης ανέρχεται έως το ποσό των σαράντα 
ενός εκατομμυρίων εκατόν τριάντα μία χιλιάδων εκατόν ογδόντα επτά ευρώ και ενενήντα λεπτών 
(41.131.187,90 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσού εννέα εκατομμυρίων οκτακοσίων 
εβδομήντα μία χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και δέκα λεπτών (9.871.485,10 €) ή 
συνολικά στο ποσό των πενήντα ενός εκατομμυρίων δύο χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα τριών 
ευρώ (51.002.673,00 €), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%. 

Το δικαίωμα προαίρεσης δύναται να ενεργοποιείται τμηματικά, ανά πάσα στιγμή καθ’ όλη τη 
διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης. Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης της σύμβασης δεν είναι 
υποχρεωτική για την αναθέτουσα αρχή και θα γίνει μόνο εφόσον αυτό κριθεί αναγκαίο, ενώ σε

[...]

περίπτωση άσκησης του, η αύξηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου θα γίνει έως του 
ποσού που απαιτείται προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Αναθέτουσας Αρχής. 

Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη της σύμβασης, μαζί με το δικαίωμα προαίρεσης, 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν δύο εκατομμυρίων πέντε χιλιάδων τριακοσίων σαράντα έξι ευρώ 

(102.005.346,00 €), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24%, ή στο καθαρό ποσό των 
ογδόντα δύο εκατομμυρίων διακοσίων εξήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
και ογδόντα ενός λεπτών (82.262.375,81 €), πλέον του ΦΠΑ 24%, ποσού δέκα εννέα 
εκατομμυρίων επτακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα ευρώ και δέκα εννέα 
λεπτών (19.742.970,19 €). 

Η παρούσα σύμβαση, μη συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης, χρηματοδοτείται 
από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα από το Εθνικό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ). Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το